2024年12月23日

各 位

会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社

代表者名 代 表取 締役 社長 執行 役 員 山 崎 敦 彦

 （コード番号：6240 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 井 岡 周 久

 （TEL. 045-680-1671）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 23 日開催の取締役会において、当社は中国上海に新たに海外子会社を設立することを決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

2024年９月13日付「海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ」にてお知らせしておりますとおり、開発

子会社（YAMASHIN FILTER (SIP) TECHNOLOGY INC.）が事業活動を終了する予定でおりますが、同社顧客への販

売を継続する目的をもって上海に海外子会社を設立するものであります。

２．新たに設立する子会社の概要

（１） 名 称
雅玛信（上海）过滤器有限公司

(Yamashin Filter (Shanghai) Co., Ltd.)

（２） 所 在 地
812, Hua Lian Development Building, No.728 Xinhua Road, Changning

District, Shanghai 200052, China（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 江藤 慶

（４） 事 業 内 容 濾過器、浄化装置の販売

（５） 資 本 金 10,000千CNY（予定）

（６） 設 立 年 月 日 2025年１月（予定）

（７） 事 業 開 始 年 月 2025年２月（予定）

（８） 大株主及び持株比率 ヤマシンフィルタ株式会社100％

（９） 決 算 期 ３月

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資する予定です。

人 的 関 係
当社従業員が当該会社の代表者（董事長）となり、当社

役員が当該会社の役員を兼務する予定です。

取 引 関 係 設立前であり、取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社となる予定です。

３．今後の見通し

本子会社の設立に伴い2025年３月期の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、開示すべき事項が発

生した際には、速やかにお知らせいたします。

以 上